DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009  83Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 530 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740353/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou para
os municípios de Capanema, Augusto Correa e Bragança, no dia 12 de junho
de 2022, para acompanhar os serviços publicitários do Governo do Estado.
NOME: Kezia Lucia Carvalho Goes
MATRÍCULA: 57232973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 531 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740438/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se des-
locou para o município de Marabá, nos dias 12 a 14 de junho de 2022, para
conduzir equipe que efetuará a cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 532 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740389/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se des-
locou para o município de Marabá, nos dias 12 a 14 de junho de 2022, para
conduzir a equipe que efetuará a cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: Ruan Augusto Barbosa Estevam
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 533 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740293/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se des-
locou para o município de Redenção, nos dias 12 a 15 de junho de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 534 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740124/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Marabá, nos dias 12 a 14 de junho de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 535 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740420/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se des-
locou para o município de Redenção, nos dias 12 a 15 de junho de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 536 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2022/740204/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Marabá, nos dias 12 a 14 de junho de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 814619

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE FÉRIAS Nº 161/2022, DE 31 DE
MAIO DE 2022, QUE TRATA DA CONCESSÃO DE FERIAS, DOS

SERVIDORES, PUBLICADA EM DOE 34.992 DE 02 DE JUNHO DE 2022:
Incluir:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA 5947519/1 02/04/2019 02/04/21 a 01/04/22 11/07 a 25/07/2022

SHIRLEY MUNIZ FURTADO 5899937/3 18/02/2019 18/02/21 a 17/02/22 04/07 a 18/07/2022

Protocolo: 814537

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2022
CONTRATO Nº 031/2020

PROCESSO Nº 2020/543019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEAD/DGL Nº 009/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2020
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato original n. º 031/2020 pelo
período de 12 (doze) meses, sendo de 20 de agosto de 2022 à 20 de
agosto de 2023.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal n. º 8.666/93
Data de assinatura: 14/06/2022
Data de Vigência: 20/08/2022 à 20/08/2023
Valor Global: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentaria
Funcional: 24.122.1297.8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
Elemento: 33.90.33
Fonte: 0101
Ação nº 231.451
PI: 412.000.8338C
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI.
CNPJ: 24.784.257/0001-40
Endereço: Rodovia BR-316, km 04, altos, Sala Horizonte, bairro Guanabara,
CEP 67.110-000, Ananindeua/PA
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 814152

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 167/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 04/2022 – DAF/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2022/724439, de 09/06/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor BRUNO DE ARAUJO MOU-
RA, matrícula n.º 5946608/1, ocupante do cargo em comissão de COOR-
DENADOR DE NUCLEO, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), obedecen-
do a seguinte classifi cação orçamentária:

Categoria de Gasto (x) Serviço pessoa
física

-

Elemento de Despesa 339036 -

Valor por elemento 300,00 -

Fonte de Recurso 0101 -

TOTAL R$ 300,00

Ação 232.279 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E RE-
TRANSMISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias
a contar da emissão da Ordem Bancária, no(s) Município(s) de Itupiranga,
para ocorrer despesas com serviços de capinagem do terreno da RTV do
Município. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para a
realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 813897